



PROCESSO: 65015943/2016

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE – SMT
ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 1357/2015; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 044/2016**, destinado à “Aquisição de materiais destinados à manutenção de sinalização em vias públicas de Goiânia (porta-foco e placas de sinalização) para atender a Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade – SMT, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.” com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, **Pregão Eletrônico nº 044/2016**, nos seguintes termos:

EMPRESA: Meng Engenharia Comércio e Indústria Ltda
CNPJ: 49.670.524/0001-89

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE. COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	1125	Porta-foco veicular em policarbonato – Tipo I. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: G.F. Meng Modelo: Polic.	2.200,00	2.475.000,00

LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE. COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	1125	Porta-foco de pedestres em policarbonato – I. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: G.F. Meng Modelo: Polic.	1.500,00	1.687.500,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

SEMAD/ASJU
FLS Nº: 984

Secretaria Municipal de Administração

Valor Total da Empresa	RS 4.162.500,00
-------------------------------	------------------------

EMPRESA: WRM Indústria e Comércio Ltda - EPP CNPJ: 45.795.184/0001-61
--

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	375	Porta-foco veicular em policarbonato – Tipo I. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: Rocchetto Modelo: Semco	2.375,00	890.625,00

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	375	Porta-foco de pedestres em policarbonato – I. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: Rocchetto Modelo: Semco	1.590,00	596.250,00

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	375	Porta-foco repetidor em policarbonato. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: Rocchetto Modelo: Semco	2.090,00	783.750,00

Valor Total da Empresa	RS 2.270.625,00
-------------------------------	------------------------

EMPRESA: Terra Sinalização Viária - EIRELI CNPJ: 11.716.447/0001-88
--

LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE. COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	1125	Porta-foco repetidor em policarbonato. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: Fokus Modelo: GFRP 3x200 a LED	1.990,00	2.238.750,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Valor Total da Empresa	RS 2.238.750,00
------------------------	-----------------

EMPRESA: Deltaway Sistemas de Trânsito e Tecnologia Ltda CNPJ: 02.069.629/0001-13
--

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE. COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	750	Grupo focal veicular com repetidora e indicador regressivo de tempo. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: Deltaway Modelo: FVC200B	8.200,00	6.150.000,00

Valor Total da Empresa	RS 6.150.000,00
------------------------	-----------------

Empresa: Sinalflex Sinalização de Trânsito EIRELI - ME CNPJ: 10.323.819/0001-43
--

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE. COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	1125	Conjunto para placas de orientação - POT. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: Sinalflex Modelo: Sinalflex	1.119,99	1.259.988,75

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	375	Conjunto para placas de orientação - POT. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: Sinalflex Modelo: Sinalflex	1.119,99	419.996,25

LOTE 13

ITEM	UNID.	QTDE. COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	750	Coluna extensora. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: Sinalflex Modelo: Sinalflex	855,00	641.250,00

Valor Total da Empresa	RS 2.321.235,00
------------------------	-----------------

Empresa: Filgueira & Filgueira



CNPJ: 08.992.911/0001-54

LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	375	Conjunto para semáforo. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: G2 Sinal Modelo: CJBC6	2.500,00	937.500,00

LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	250	Coluna extensora. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: Modelo: CE8	1.250,00	312.500,00

LOTE 16

ITEM	UNID.	QTDE. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	250	Coluna repetidora. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: G2 Sinal Modelo: CR6	780,00	195.000,00

Valor Total da Empresa

RS 1.445.000,00

Empresa: Sig Comercial EIRELI
CNPJ: 18.491.659/0001-53

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE. COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	750	Coluna repetidora. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: SIG Modelo: SMT	698,00	523.500,00

LOTE 18

ITEM	UNID.	QTDE. COTA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
------	-------	---------------	---------------	---------------------	---------------------



		RESERVADA PARA ME/EPP			
01	Unid.	50	Coluna para controlador. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca:	650,00	32.500,00

Valor Total da Empresa R\$ 556.000,00

Empresa: Marcelo Dalia Ruggi - EPP
CNPJ: 08.401.239/0001-85

LOTE 19

ITEM	UNID.	QTDE. COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	1125	Placa educativa/orientativa. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: STS Modelo: PEO	699,00	786.375,00

LOTE 20

ITEM	UNID.	QTDE. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	375	Placa educativa/orientativa. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: STS Modelo: PEO	699,00	262.125,00

LOTE 22

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	1000	Placa indicativa de orientação ao pedestre. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: STS Modelo: PIOP	54,90	54.900,00

Valor Total da Empresa R\$ 1.103.400,00

Empresa: Farol Sinalização Viária Ltda - ME
CNPJ: 01.292.729/0001-41

LOTE 23

ITEM	UNID.	QTDE. COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	150	Botocira inteligente com código sonoro (BIP)	1.300,00	195.000,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

SEMAD/ASJUR
E.L.S. Nº 987
Secretaria Municipal de Administração

			para deficientes visuais. Conforme especificações do Termo de Referência. Marca: CONTRANSIN		
			Valor Total da Empresa:	RS 195.000,00	
			VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO	RS 20.442.510,00	

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 27 dias do mês de outubro de 2016.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário